

Til Nørrebro Lokaludvalg

31.3 2009

**Vedr.:**

**Forundersøgelse** af mulighederne for at etablere en "Moving Line" på strækningen fra **pladserne foran Korsgade Hallen - Folkets Park – Vævergade/ Korsgade – pladsen foran Hellig Kors Kirke – Hans Tavsens gade til Jagtvej/ cykelbroen. Udvidelse af projektet.**

Jeg tillader mig på vegne af Moving Lines – interessegruppe at sende endnu en ansøgning om støtte til en Forundersøgelse af ovenstående. I denne ansøgning indgår bl.a. en udvidelse af projektet til at starte på pladserne foran Korsgade Hallen.

Uanset hvilken beslutning I når frem til i forhold til ansøgningen, håber jeg og interessegruppen, at Lokaludvalget tager imod vores invitation til at indgå i et samarbejde i forhold til etablering af en Moving Line

På intesseregruppens vegne

Tina Jensen, Tjørnegade 9.3.4, 2200 Kbh. N  
3539 1911/ 2628 9743



# Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

Ansøgningskemaet udfyldes og indsendes med e-mail eller brev til:

Nørrebro Lokaludvalg  
Att: Louise Zachariassen  
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal.  
2200 København N  
[noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk](mailto:noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk)

Har du spørgsmål til udfyldelse af ansøgningskemaet eller til Lokaludvalgets puljer, kan du kontakte puljemedarbejder Louise Zachariassen på e-mail: [lz@okf.kk.dk](mailto:lz@okf.kk.dk) eller Tlf.: 26 77 05 82

Der skal desuden vedlægges:

- Et realistisk budget med forventede indtægter og udgifter, herunder evt. medfinansiering
- En kopi af ansøgning om støtte fra anden side, samt evt. svar

<b>Hvilken pulje søger du? (sæt kun et kryds)</b>			
<b>Børn &amp; Unge</b>	<b>Byrum &amp; Trafik</b>	<b>X</b>	<b>Byens Puls</b>
<b>Projektets titel: Supplering og udvidelse af tidligere beskrevet projekt "Moving Line"</b>			
Forundersøgelse af mulighederne for at etablere en "Moving Line" – en anderledes aktiv og inspirerende cykel – og gangvej. Udvidelse af projektet til at omfatte <b>Start ved Korsgade Hallen/ Blågårds Plads</b> – Folkets Park – Vævergade/ Korsgade – Pladsen foran Hellig kors Kirke – Hans Tavsens Gade til Jagtvej/ Cykelbroen ved Åboulevarden			
<b>Arrangørs navn:</b> Tina Jensen på vegne af interessegruppe – herunder bl.a. andelsboligforeningen JOJO (Hans Tavsens Gade/ Struenseegade), Blågård Skolen, Sundhedshuset, HTØ, Hellig Kors Kirke og Brorson Kirken.			
<b>Arrangørs adresse:</b> Tina Jensen Tjørnegade 9.3.4, 2200 Kbh. N			
<b>Kontaktperson (Navn, adresse og telefonnummer, e-mail):</b> Tina Jensen, Tjørnegade 9.3.4, 2200 Kbh. N Tlf.: 3539 1911. Mail: <a href="mailto:tinatanja@firkant.net">tinatanja@firkant.net</a>			
<b>Kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (evt. vedlægges):</b>  Supplering – udvidelse af tidligere fremsendt ansøgning vedrørende forundersøgelse af mulighederne for at etablere en "Moving Line". Se vedlagte tidligere ansøgning.			



## Ansøgningssekema Nørrebro Lokaludvalg

På baggrund af de møder, vi allerede har afviklet, og den aktuelle situation på Nørrebro, er det blevet endnu tydeligere for os, at en udvikling og styrkelse af det aktive gaderum for borgerne i kvarteret ikke kun kan virke sundhedsfremmende og oplevelsesgivende, men også kan medvirke til at styrke det sociale fællesskab – fremme trygheden og holde gaderne fredeligere. Derfor ønsker vi at udvide den tidligere beskrevne forundersøgelse til at omfatte følgende:

- I forhold til tidligere beskrivelse af Moving Line-strækningen ønsker vi at udvide strækningen for idræts – og kulturelle aktiviteter til at omfatte pladsen foran Korsgade Hallen og "den røde plads" overfor Hallen. Lade Moving Line starte foran et knudepunkt mellem idræt og kulturen, nemlig idrætshallen og kulturhuset Støberiet / Blågård Biblioteket. (Den første plan for strækningen gik fra Folkets park – Vævergade/ Korsgade – Pladsen foran Hellig Kors kirke - Hans Tavsens Gade – til Jagtvej/ Cykelbroen ved Åboulevarden.
  - Inddragelse af såvel Korsgade Hallen og hallens Brugerbestyrelse som beboere i området omkring pladserne. Holde informations- og visionsmøder med indsamling af ideer og visioner
  - Kvalificering af (inspirations)materiale ved eks. at få lavet professionelle fotoplancher, produktion af inspirationskatalog/ visionskatalog, optegning af kort samt udfærdigelse af informationsmateriale på flere sprog
  - Styrkelse af researcharbejdet gennem besøg ved lignende projekter i Ballerup og Odense
  - Afholdelse af et stormøde som afslutning på undersøgelsesfasen for alle interesserede borgere langs ruten, hvor ideer, tegninger og visioner fremlægges og debatteres
- Mål med stormøde er 1) at inddrage endnu flere borgere i projektet, 2) "vedtagelse" af endeligt projektforslag og 3) at etablere en tværgående styregruppe
- lave en tidsplan for det videre forløb

**Ansøgt beløb: 78.000 kr.**

**Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:**

**Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde:**

- Fra Andelsforeningen JOJO er der tilsagn om at bidrage med **arbejdstimer til egne folk**, at bidrage med **økonomi (5 – 10.000 kr.)** til materialer og research i forhold til andels-foreningens beboere – og til samarbejdet med andre grupper langs ruten. JOJO vil ligeledes deltage aktivt i arbejdet med at afdække finansieringsmuligheder til det endelige projekt. Endelig stiller JOJO også **mødelokaler til rådighed for projektet**.
- Fra **Blågård Skolen** er der i første omgang tilsagn om at bidrage med **arbejdstimer til eget personale**. Skolen har **tidligere finansieret etablering af "stillevej"** i Hans Tavsens Gade og forventer at kunne medvirke til at søge finansiering af eventuelle aktivitetsopstillinger
- Derudover er der flere enkeltpersoner, som indgår med frivilligt arbejde



## Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

### Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse:

**Marts – juni 2009 Forundersøgelse:**

Møder med interessegruppen – interesserede langs ruten.  
Indsamling af ideer og visioner – research

**Juli - Oktober 2009 Afslutning af forundersøgelse med afholdelse af**

Stormøde med borgere/ institutioner langs ruten.  
Etablering af egentligt projekt (hvis interesse) – projektbeskrivelse  
- herunder ansøgninger om finansiering

**Sted: På Nørrebro – i området langs den beskrevne rute**

### Målgruppe og forventede antal deltagere:

Borgere på Nørrebro, ansatte i skoler/ institutioner og bestyrelser i boligforeninger, sportshal m.fl. langs den tidligere omtalte strækning.

### Formål:

**Som beskrevet i tidligere ansøgning – suppleret med pladserne ved Korsgade Hallen.**

Projektets formål er at afdække interesser og muligheder for at etablere forskellige kulturrum og bevægelsesaktiviteter i det nævnte gaderum.

Gennem møder og andet informationsarbejde er målet at etablere et netværk og samarbejde mellem interesserede borgere, institutioner med flere, som udveksler ideer og ønsker til et eventuelt fælles projekt.

Sideløbende hentes inspiration fra andre lignende projekter. Mulighederne for ekstern finansiering afdækkes ligeledes.

### Er aktiviteten/projektet primært: (sæt kryds)

Netværksdannende

Dialogskabende

Bydelsrettet

### Hvordan er aktiviteten/projektet netværksdannende/dialogskabende/bydelsrettet?

Ved at der afholdes en række møder med borgere og institutioner i området. Dialogen styrkes gennem formulering af et fælles projekt/ delprojekter. Projektet er rettet mod aktiviteter i et mindre område i bydelen.

### Tidsplan:

**Marts – juni 2009 Forundersøgelse:**

Møder med interessegruppen – interesserede langs ruten.  
Indsamling af ideer og visioner – research

**Juli - Oktober 2009 Afslutning af forundersøgelse med afholdelse af**



## Ansøgningsskema Nørrebro Lokaludvalg

**Stormøde** med borgere/ institutioner langs ruten.  
**Etablering af egentligt projekt (hvis interesse)** – projektbeskrivelse  
- herunder ansøgninger om finansiering

**November 2009 – Juni 2010 Efter forundersøgelse :**  
(Forhåbentlig) Gennemførelse af projekt med etablering af  
diverse faciliteter

### Handleplan for hvordan aktiviteten/projektet gennemføres, herunder plan for PR:

- Udarbejdelse af informationsmateriale
- Møder med interesserede grupper – der arbejdes med 3 hovedgrupper langs strækningen:  
Boligforeninger, skoler/ institutioner og andre (Korsgade Hallen, Sundhedshuset, Hellig Kors Kirke m.fl.)
- Opsamling af ideer/ ønsker samt formulering af egentligt projekt
- Udarbejdelse af visions- og idekatalog
- Borgermøde med (eventuel) vedtagelse af projekt samt nedsættelse af tovholdergruppe
- Sideløbende hentes inspiration og viden fra lignende projekter og de eksterne finansieringsmuligheder afdækkes

### Aktiviteter:

Se ovenstående

### Forventede resultater:

Der er skabt grundlag for at fortsætte arbejdet med at etablere en Moving Line på strækningen mellem **Korsgade Hallen - Folkets Park – Vævergade/ Korsgade – Kirkepladsen – Hans Tavsens Gade - Jagtvej**.  
Der er etableret et netværk af borgere, institutioner og andre i lokalområdet med interesse for et aktivt og levende gaderum  
Der er skitseret et fælles projekt for området af borgere m.fl.  
Der er udarbejdet en liste over mulige finansieringskanaler

### Plan for formidling og offentliggørelse af aktivitetens/projektets erfaringer og resultater:

Informationsmateriale distribueres lokalt – eks. Blågårds Bibliotek, Støberiet og Korsgade Hallen  
Annonce i Lokalavisen

Informationer om projektet lægges på diverse aktørers hjemmesider samt på [www.Nørrebro.nu](http://www.Nørrebro.nu)

### Samarbejdspartnere(herunder kontaktpersoner hos disse):

**Boligforeninger, skoler/ institutioner, Korsgade Hallen og andre. (se tidligere)**

### Kontaktpersoner bl.a.

Evan Max Hansen – Andelsforeningen JOJO



## Ansøgningsskema Nørrebro Lokaludvalg

Thomas Berg Nielsen – Blågård Skolen  
Mette Kirk – Skolebestyrelsen Blågård Skolen  
Per Ramsdal – Brorson Kirken på vegne af Hellig Kors Kirke, Brorson kirken og Blågårds Kirken  
Susanne Uggerly – Sundhedshuset  
Natasa Jankowski – Legepladsen HTØ  
Kristine Hammer – forældrebestyrelserne i fritidshjemmet Capella samt dagsinstitutionen Linden  
Derudover samarbejdes med en række enkeltpersoner, som har faglige og/ eller personlige interesser i projektet

**Sæt X, hvis uddybende aktivitets-/projektbeskrivelse vedlægges:**

*Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at lokaludvalget ved behandlingen af din ansøgning vil behandle personoplysninger om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, har du ret til at få oplyst, hvilke oplysninger lokaludvalget behandler. Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse.*

Marts 2009

## Moving Line – Økonomi

Tovholder – 200 timer \* 43.000 kr.

### Materialer:

– fotoplancher/ kort – inspirations- og visionskatalog – oversættelser 30.000 kr.

Transport i forbindelse med research 3.000 kr.

Møder 2.000 kr.

---

**I alt: 78.000 kr.**

---

### Tidsramme:

#### Forundersøgelse:

Møder med interessegruppen – indsamling af ideer og Visioner – research mart – juni 2009

Stormøde – etablering af egentlig projekt – herunder ansøgninger om finansiering juli – oktober 2009

#### Efter forundersøgelse:

Gennemførelse af projekt med etablering af faciliteter november 2009 – juni 2010

- Begrundelse for timetal/ økonomi:  
Med den første bevilling blev der givet halvdelen af timerne til afholdelse af møder. Derudover vurderer jeg, at der skal flere møder til end først beregnet, hvis borgere og institutioner skal udvikle og styrke ejerskabet til projektet. Det vil sige timetallet i forhold til tovholder i tidligere ansøgning desværre var lidt for optimistisk.  
Samtidig foreslår vi nu, at udvide projektet til at omfatte pladserne foran Korsgade Hallen. Det betyder også en udvidelse af interessegruppen. Det betyder flere møder og mere opsøgende arbejde.

## Moving Line – beskrivelse – fra tidligere ansøgning

Projektet har som mål at undersøge mulighederne for at etablere en "Moving Line" på strækningen fra Folkets Park – Vævergade/ Korsgade – Pladsen foran Hellig Kors Kirke – Hans Tavsens Gade til Jagtvej/ Cykelbroen. Forundersøgelsen skal omfatte følgende:

- etablering af netværk og samarbejde omkring et eventuelt fælles projekt mellem interessenter langs ruten. Eks. Skoler, boligforeninger, institutioner, legepladser, sundhedshuset, kirke m.fl.
- Opsamling af ideer mm med henblik på at formulere et endeligt projektforslag
  - og eventuelle delforslag
- Research og inspiration – herunder afdækning af eksterne finansierings-muligheder i forbindelse med et eventuelt helhedsprojekt
- Forundersøgelsen afsluttes med en fælles møde for alle i kvarteret – hvor eventuelle projektforslag fremlægges og debatteres. Hvis der er grundlag for at fortsætte projektet nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra de forskellige grupper langs strækningen

### Baggrund

På et møde med en gruppe af borgere med særlig interesse for denne strækning i september 2008 blev der formuleret flere ideer og ønsker til at gøre strækningen til en "Moving Line", der indbyder til forskellige former for udfoldelsesmuligheder – kulturelle og kropslige/ idrætslige. (\* se vedlagt indkaldelse + referat).

Fra flere af de inviterede, som ikke deltog på dette møde, har der ligeledes været udtrykt stor interesse for at gøre strækningen mere levende og inspirerende.

Strækningen kunne blive en *Moving Line*, som udover at forstærke sammenhængen mellem væsentlig knudepunkter i kvarteret (Blågårds Plads – Folkets park – Kirke, skoler og boligområder, inviterer til spontane aktiviteter og uformelle fællesskaber i lokalområdet – møder og samvær omkring fælles interesser med naboen.

Der kunne etableres forskellige muligheder for udendørs idræt - eks. fitness og klatrebaner - for små og store, unge og gamle - og kulturelle og grønne rum – der inviterer til kreativitet, snak og eftertanke...og samvær med naboerne.

Mange mennesker bevæger sig for lidt – herunder et stigende antal børn og unge med bl.a. store sundhedsmæssige konsekvenser

Hvis borgerne skal bevæge sig mere, må idrætten være en del af hverdagen.

Tilgængelighed og synlighed har stor betydning, når man skal motivere folk til at bevæge sig mere.

Strækningen mellem Folkets Park ad Hans Tavsens Gade og Nørrebro Parken er allerede lukket for bilister det meste af vejen. Gående og cyklister bruger strækningen flittigt – dog primært som transportvej.

Blandt andet derfor er der her en enestående mulighed for at skabe en ramme for kreativitet, bevægelse, oplevelser og samvær – ud fra borgernes ønsker og behov i lokalområdet.